

S.R.L. "Dina-Cociug", именуемое в дальнейшем **ИСПОЛНИТЕЛЬ**, в лице генерального директора Кочуг М.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и **SRL "POLIMER GAZ CONDUCTE"**, в лице директора Кокырлэ С., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем **ЗАКАЗЧИК**, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство на поставку и монтаж оборудования для системы вентиляции и кондиционирования, согласно **Спецификациям** к данному договору.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Полная сумма договора включает стоимость материалов, монтажных работ и составляет **51 645,00 Евро (Пятьдесят одна тысяча шестьсот сорок пять, 00) Евро, НДС-20%, с учетом предоставленной скидки 14 006,00 Евро**

Оплата осуществляется в молдавских леях (MDL) по коммерческому курсу продажи АКБ «Victoriabank» на день осуществления платежа, но не меньше чем коммерческий курс продажи АКБ «Victoriabank» на день поставки товара.

2.2. Расчет производится перечислением, указанной в пун. 2.1. суммы на р/счет SRL «Dina-Cociug» в следующем порядке:

- **60% в сумме 30 987,00 Евро** в течении 3-х дней после подписания договора.
 - **30% в сумме 15 493,00 Евро** в течение 2-х дней с момента получения «ПОКУПАТЕЛЕМ» извещения о готовности товара к отгрузке от «ПРОДАВЦА» (по почте, по факсу, по e-mail);
 - **10% в сумме 5 165,00 Евро** в течение 3-х дней после подписания Акта приема передачи выполненных работ;
- 2.3. В случае нарушения «ПОКУПАТЕЛЕМ» условий оплаты, указанных в пун. 2.2. (спецификациях), и необоснованного отказа от подписания документов, согласно п. 1.3, скидка предоставленная «ПОКУПАТЕЛЮ» по настоящему договору аннулируется и «ПОКУПАТЕЛЬ», в течении 3-х дней после получения письменного уведомления, обязан произвести 100% оплату имеющейся задолженности, а также оплатить сумму предоставленной скидки. В противном случае настоящий договор расторгается обратной силой и Покупатель обязан вернуть поставленное и неоплаченное оборудование в течении 3-х дней после получения письменного уведомления.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ И ПРИЕМКИ – СДАЧИ РАБОТ

3.1. Поставка оборудования осуществляется в течение 35-и рабочих дней после поступления аванса на р/счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.2. Работы по монтажу оборудования осуществляются в течении 20-и рабочих дней после поставки оборудования, указанного в спецификациях и поступления аванса указанного в п.2.1. на р/счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.3. Начало монтажных работ начинаются при наличии строй готовности объекта в течении 5 дней.

3.4. Выполненные работы оформляется актом приема – передачи выполненных работ.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя следующие обязательства:

4.1. В случае обнаружения недостатков в работе, устранить их своими силами и за свой счет.

4.2. Гарантия на оборудование и материалы составляют 24 месяца с момента сдачи в эксплуатацию.

ЗАКАЗЧИК принимает на себя следующие обязательства:

4.1. Оплатить стоимость выполненных работ в соответствии с порядком расчета указанным в пун. 2.2.

4.2. Обеспечить доступ к объекту и все необходимые технические условия для проведения работ.

4.3. Подписать акты приема – передачи работ в течение трех дней с момента завершения работ, либо представить обоснованные замечания, срок устранения которых согласовывается сторонами письменно. В случае не предоставления замечаний в письменном виде в течении трёх дней, акты приема – передачи работ считаются принятыми ЗАКАЗЧИКОМ, который обязан оплатить выполненные работы в соответствии с пунктом 2.2 настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения своих договорных обязательств виновная сторона выплачивает другой стороне пеню в размере **0,1%** от стоимости настоящего договора, за каждый день просрочки исполнения обязательства.

5.2. В случае выхода из строя системы в течении гарантийного срока, согласно гарантийному талону, по вине

завода изготовителя или некачественного выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ монтажа, ИСПОЛНИТЕЛЬ несет расходы по устранению недостатков. ИСПОЛНИТЕЛЬ устраняет недостатки в срок согласованный ЗАКАЗЧИКОМ.

5.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за выход из строя оборудования, произошедшее по вине ЗАКАЗЧИКА, или по его неосторожности.

6. ФОРС – МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожаров, стихийных бедствий, войн, военных операций любого характера, блокады, наводнения и принятия нормативных актов государства препятствующих исполнению настоящего договора, срок исполнения сторонами своих обязательств по договору отодвигается соразмерно времени в течении, которого действуют такие обстоятельства.

6.2. О наступлении форс – мажорных обстоятельств стороны извещают друг друга в 10-дневный срок.

6.3. При наступлении событий непреодолимой силы, указанных в п.п. 6.1, надлежащим доказательством форс-мажорных обстоятельств будет служить справка, предоставленная одной из сторон договора, выданная Торговой Промышленной Палатой Республики Молдова.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Расторжение договора или изменение его условий оформляется письменно путем подписания сторонами дополнений или изменений.

7.2 Все изменения и дополнения к договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и заверены печатью сторон.

7.3. В случае несвоевременного перечисления аванса, ЗАКАЗЧИКОМ более чем на 5 дней, ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право приостановить ход выполнения работ и корректировать календарный план их выполнения по своему усмотрению.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Срок действия договора с даты подписания договора и до выполнения сторонами своих обязательств, но не более одного года с момента подписания.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Для надлежащего выполнения работ ЗАКАЗЧИК обязан обеспечить в месте их выполнения, по необходимости, все технические условия, а именно:

9.1.1. Наличие питающей электросети, выполненной согласно требованиям энергонадзора.

9.1.2. Наличие фундамента или места для крепления агрегатов.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА

“ИСПОЛНИТЕЛЬ”

«Dina-Cociug» SRL

Адрес: 2062, г. Кишинев,

бл.Дачия, 38/7

BC „Victoriabank” SA fil.3

МФО VICBMD2X416

Ф/код 1002600032981

Код НДС 0500884

IBAN :MD73V1000002251803930MDL

Тел/факс: 0422/ 56-88-25, 56-88-26

Телефон Ген. Директор Кочуг М.В.

079 000 009 / 069 000 009

М. П.

Кочуг М.В./

“ЗАКАЗЧИК”

«POLIMER GAZ CONDUCTE » SRL

Адрес: г. Кишинев

ул. Митрополит Варлаам 18

Ф/код: 1002600040678

Код НДС: 0401285

IBAN:MD85ML000000222412900947

BC 'Moldindconbank' SA fil.'Invest' Chisinau

C/B MOLDM2X329

Тел: 069131032

М. П.

Кокырз С./

Спецификация № 1 к договору № 347 от 20 августа 2018г.

Nr.	Descrierea utilajului	U.m.	C-tea	Preț, €	Suma, €
1	Climatizator Gree GMV5 tip caseta GMV-ND22T/B-T	buc	6	563	3 378
2	Climatizator Gree GMV5 tip caseta GMV-ND36T/B-T	buc	11	625	6 875
3	Bloc exterior multizonal GMV-160WL/A-X	buc	3	3030	9 090
4	Pachet de conexiuni, conducte freon, drenaj	m	180	32	5 760
5	Refnet FQ 01b/a	buc	28	95	2 660
6	Materiale pentru conectarea utilajului de climatizare	set	1	1350	1 350
Instalare echipament și traseurile de agent frigorific:					5 383
Conectarea comunicării între blocuri, pornire și reglare:					1245
Suma totală cu TVA, €:					35741
Suma totală cu reducere					28315

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

«DINA-COCIUG» SRL

/Кочуг М.В./
Генеральный директор

«ЗАКАЗЧИК»

«POLIMERGAZ/CONDUCTE» SRL

Директор

/Кокырлэ С./



Спецификация № 2 к договору № 347 от 20 августа 2018г.

Nr.	Descrierea utilajului	U.m.	C-tea	Preț, €	Suma,
1	Centrala de tratare a aerului Ventas VHRV PL 2000 PRO cu calorifer electric 9 kw și panou de comandă în set	Buc.	3	3 450	10350
2	Ventilator tip canal Vent d=150	Buc	1	93	93
3	Clapeta de retur d=150	buc	1	7	7
4	Atenuator de zgomot SIL - AXC 250	Buc.	6	115	690
5	Atenuator de zgomot SIL - AXC 150	Buc.	2	85	170
6	Clapeta de reglare cu servomotor LKSF 40-20/230	Buc.	3	286	858
7	Clapeta de retur d=315	Buc.	5	13	65
8	Tubulatura din tabla zincată 0,5 mm	m2	320	9	2 880
9	Conducte de ventilare flexibile neizolate d=125	m	60	1,5	90
10	Conducte de ventilare flexibile neizolate d=150	m	120	2	240
11	Anemostat rotund d=100 TVOM 100	buc	4	8	32
12	Grile de ventilare exterioara PZ 40-20	Buc.	6	46	276
13	Grile de ventilare exterioara PZ 30-15	Buc.	1	44	44
14	Grile de ventilare TM 100 400*200	Buc.	20	17	340
15	Grile de ventilare TM 100 300*150	Buc.	20	13	260
16	Grile de ventilare TM 100 300*100	Buc.	4	12	48
17	Vata minerala S-50 mm Isover	m2	40	3	120
18	Flanse	buc	40	5	200
19	Materiale pentru conectarea utilajului de climatizare	Set.	3	420	1 260
Instalare echipament și traseurile de agent frigorific :				4 730	
Conectarea comunicării între blocuri, pornire și reglare:				1245	
Suma totală cu TVA, €:				23998	
Suma totală cu reducere				18720	

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
«DINA-COCIUG» SRL

Конут М.В./

Генеральный директор

«ЗАКАЗЧИК»
«POLIMER GAZ CONDUCTE» SRL

Рокыр.т.С./

Директор

г.Кишинев

DINA-COCIUG SRL

«20» августа 2018г.

Спецификация № 3 к договору № 347 от 20 августа 2018г.

Nr.	Descrierea utilajului	U.m.	C-tea	Preț, €	Suma, €
1	Centrala de tratare a aerului Ventas VHRV PL 2000 PRO cu calorifer electric 9 kwt și panou de comandă în set	Buc.	1	3 450	3450
2	Atenuator de zgomot SIL - AXC 250	Buc.	2	115	230
3	Clapeta de reglare cu servomotor LKSF 40-20/230	Buc.	1	286	286
4	Clapeta de retur d-315	Buc.	1	13	13
5	Tubulatura din tabla zincata 0,5 mm	m2	30	9	270
6	Grile de ventilare exterioara PZ 40-20	Buc.	2	39	78
7	Materiale pentru conectarea utilajului	Set.	1	450	450
Instalare echipament și cheltuieli de transport :				720	
Conectarea comunicării între blocuri, pornire și reglare:				415	
Suma totală cu TVA, €:				5912	
Suma totală cu reducere				4610	

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

«DINA-COCIUG» SRL

Генеральный директор

/Кочуг М.В./



«ЗАКАЗЧИК»

«POLIMER GAZ CONDUCTE» SRL

Директор

/Кокырз С./

